



## ВЕРХОВНЫЙ СУД ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Идрисова, д. 40, г. Грозный, 364024 тел.: (8712) 22-22-59, факс: 22-40-87 e-mail: vschr95@mail.ru

http://vs.chn.sudrf.ru

20.02.2017 г.	Nº	3a-5/18
Ha №	ОТ	

ул. А.А.Кадырова, д. 3/25 ЧР, г. Грозный, 364000 Руководителю Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Чеченской Республике Х.Х. Таймасханову

ул. С.Лорсанова, д. 12, г. Грозный, 364051 Руководителю Управления Федеральной налоговой службы по Чеченской Республике

пр. им. В.В. Путина, дом № 17 г. Грозный, 364052 Руководителю Негосударственного образовательного учреждения «Открытый гуманитарные институт»

Сообщаю, что 05 марта 2018 года в 10.00 часов в помещении Верховного Суда Чеченской Республики (адрес: 364024, ЧР, г. Грозный, ул. Идрисова, д. 40) назначена подготовка к рассмотрению административного дела по административному иску административного истца начальника Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Чеченской Республике к административному ответчику - Негосударственного образовательного учреждения «Открытый гуманитарные институт» о ликвидации.

Прошу обеспечить явку в суд представителя с доверенностью для участия в рассмотрении дела, которому иметь при себе документы о наличии у него высшего юридического образования, а также документы, удостоверяющие его статус и полномочия.

В случае невозможности явки просьба сообщить о причинах по тел/факс 22-20-24; 22-40-87, тел. 22-40-87, адрес официального сайта суда <a href="http://vs.chn.sudrf.ru">http://vs.chn.sudrf.ru</a>, адрес электронной почты e-mail: vschr95@mail.ru.

Приложение: копия определения судьи ВС ЧР от 20.02.2018 г. на 1-м листе каждому адресату – для сведения.

Судья Верховного Суда Чеченской Республики

Т.А. Узиева

Исп. Мусостова З.Г. (8712)22-20-24



## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству суда и проведении подготовки к его рассмотрению

г. Грозный

16 февраля 2018 года

Судья Верховного Суда Чеченской Республики Узиева Т.А., изучив административное исковое заявление административного истца Министерства юстиции Чеченской Республики к административному ответчику — Негосударственного образовательного учреждения «Открытый гуманитарные институт» о ликвидации,

## УСТАНОВИЛ:

Настоящее исковое заявление подано с соблюдением норм КАС РФ, в связи с чем считаю необходимым принять исковое заявление к производству суда и назначить подготовку к его рассмотрению.

Руководствуясь ст.ст. 127, 133, 262 КАС РФ,

## ОПРЕДЕЛИЛ:

Принять к производству Верховного суда Чеченской Республики указанное выше исковое заявление административного истца Министерства юстиции Чеченской Республики к административному ответчику — Негосударственного образовательного учреждения «Открытый гуманитарные институт» о ликвидации.

Провести подготовку к рассмотрению дела.

В порядке подготовки к рассмотрению дела разъяснить сторонам и их представителям процессуальные права и обязанности, последствия совершения или не совершения процессуальных действий в установленный процессуальный срок;

опросить стороны и их представителей по существу заявленных требований и возражений;

выяснить поддерживает ли административный истец административное исковое заявление полностью или в части, признает ли административный ответчик административное исковое заявление полностью или в части;

разрешить вопрос о вступлении в административное дело других административных истцов, административных ответчиков, заинтересованных лиц, а также вопрос о замене ненадлежащего ответчика;

рассмотреть вопрос о получении необходимых доказательств и предложить представить их в определенный срок;

разрешить вопрос о необходимости проведения предварительного судебного заседания;

разрешить вопрос о необходимости личного участия в судебном заседании лиц, участвующих в деле.

Пригласить лиц, участвующих в деле, для проведения подготовки к рассмотрению дела на 10 часов 00 минут 05 марта 2018 года в помещении Верховного суда Чеченской Республики по адресу: г. Грозный, ул. Идрисова, 40.

Лицам, участвующим в деле, иметь при себе документы, удостоверяющие их личность, подтверждающие полномочия на право участия в деле в качестве представителей, наличие высшего юридического образования, а руководителю организации кроме того иметь при себе учредительные документы. В случае участия в деле адвоката он действует на основании ордера и доверенности.

Наши контактные телефоны и адреса: г. Грозный, 364024,тел.: (8712) 22-40-87, 22-20-24, факс: (8712) 22-22-59, 22-40-87, e-mail: vschr95@mail.ru, http://vs.chn.sudrf.ru

Судья

подпись

Т.А. Узиева

Копия верна

Т.А. Узиева